
 
1 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

Istituto Comprensivo di Bosco Chiesanuova  
Località Carcaro 26/A – 37021 Bosco Chiesanuova  www.istitutobosco.edu.it 

Tel 045 6780 521- Fax 045 70 50 012 – vric845001@istruzione.it - 

 

        

Prot. (vedi segnatura)                                                                            Bosco Chiesanuova, 27/05/2023 
CUP: J44C23000210007 
 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 e relativo POC - Iniziativa CARE - Asse I – Istruzione –
Obiettivi Specifici 10.1, 10.2, 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2, 10.3.1 

 
Codice progetto - 10.1.1A-FSEPON-VE-2023 -52 

 
DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 36723 del 15 marzo 2023 “Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la Scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2, 10.3 – Azioni 
10.1.1,10.2.2 e 10.3.1; 
 
VISTA  la Nota autorizzativa del MIUR Prot. n AOOGABMI-65546 del 17/04/2023 progetto: 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivi Specifici 10.1,10.2 e 10.3 – Azioni 
10.2.1,10.2.2 e 10.3.1 finalizzate alla realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione 
degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ Ucraina nel nuovo contesto 
scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del 
Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE);  
 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 
forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 
aggiornamenti e integrazioni; 
 
VISTO il Progetto presentato da questo istituto per il quale, così come riportato nell’avviso prot. n. 
36723 del 15 marzo 2023; 
 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 
Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle attività programmate e 
autorizzate; 

 

 

 

http://www.istitutobosco.edu.it/


 
2 

D E C R E T A 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2023, in fase di realizzazione, il 

seguente progetto: 

 

Sottoazione Progetto Titolo modulo 
Importo 

autorizzato 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-VE-2023-52  
 

UNA MONTAGNA DI 
CURA 

€ 5.082,00 

 

 

di iscrivere il relativo finanziamento nel del Programma Annuale 2023: 

  

- ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 -aggregato) 

– 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “PON Per la scuola (FSE)” 

(liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 

- SPESE, nel suddetto Mod. A, nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito 

Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Progetti CARE” - Nota di 

adesione n. 36723/2023” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del 

progetto. 

 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA dott. ADAMI SILVIA e al Consiglio di Istituto per gli 

adempimenti di competenza. 

 
  
 

Il Dirigente Scolastico 
Alessio Perpolli 

Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del d.lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 
 


